令和２年８月２６日

保 護 者 各 位

品川翔英幼稚園

園 長 小野時英

２学期のお知らせ（８/２６日改定版）

 猛暑の日が続いております。保護者の皆様には日頃より、幼稚園の教育にご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、現在新型コロナウイルス感染の増加と共に厳しい暑さが続き、熱中症や食中毒にも注意が必要と

なっています。この現状を鑑み、園児には前もって食事のマナーや食後の過ごし方について、楽しく身に

つくよう指導をした上で、９月７日（月）より通常保育といたします。

つきましては、２学期（９月１日～）の予定が下記の通り変更になりましたのでお知らせいたします。

２学期も状況の変化に合わせ園生活を変えていくことになると思いますが、ご協力の程よろしくお願い

申し上げます。

記

 ＜２学期の予定＞

 ◎９月１日（火）・・・始業式

            午前保育です。バスは半日保育の時間で運行します。

◎９月２日（水）～４日（金）・・・半日保育となります。

◎９月７日（月）・・・通常保育（一日保育）を開始いたします。

   ＊お弁当、パンの購入、給食を開始いたします。

   ＊パンの申し込み方法、値段は別紙で確認ください。

  ＊年少組はお弁当について別紙でお知らせいたしますので、必要なものをお持たせください。

 ◎９月４日（金）に予定しておりました引き渡し訓練は、密を避けるため、子ども達だけの避難訓練に

いたします。又、同日予定しておりました、「父母の会」も中止いたします。「文化祭」・「遠足」・「運

動会」等２学期の行事に関しては、後日別紙やカリュキュラムでお知らせいたします。

 ◎年間行事予定表に８日・９日・１０日が身体測定となっておりましたが、３日（木）・４日（金）に

行う予定です。服を脱ぎますので、下着にも記名をしてください。又、髪の長いお子さんは、測定に

支障をきたしますので、頭の高い位置で結ばないようにしてください。

 ◎１学期に予定しておりました内科検診・耳鼻科検診・歯科検診を９月に行う予定です。日程が決まり

ましたらカリュキュラムでお知らせいたします。検診日は、顔を洗い、歯を磨いて登園させてくださ

い。又、髪の長いお子さんは、髪を結んで登園させてください。

 ◎保育終了後、14時までのお預かりは、蜜を避けるため、一時中止といたします。年中組（玄関前）・

年少組（テラス）に 13時、年長組（玄関前）に 13時 10分にお迎えをしてください。尚、保護者の

方も密にならないように間隔をあけて並び、お子様をお迎えになった後は速やかにお帰りください。

◎＜課外教室＞

課外教室は日程表通りで実施いたします。年少組も 9月から課外教室を開始します。

半日保育の日は時間を確認の上お連れください。また、一日保育が始まりましたら

課外教室の日は、課外バッチ・道具をお子様にお持たせください。

  （体操教室の方は、体操着は園にあります）

お迎えは密にならないように年長・年中組は玄関前、年少組はテラスでお待ちください。

尚、課外教室の実施時間中は、保護者のお待ちになる部屋はありませんのでご承知ください。

◎＜プレイルーム＞

９月からのプレイルームは新型コロナウイルス感染症拡大防止を踏まえ、密を避けるために、就労等

預けなければならない事情がある方に限らせていただきます。申し込み欄の「保育を必要とする理

由」に丸印をつけてご提出ください。利用者は、月極を申し込まれた方のみ、時間は保育終了後～１

７時までといたします。

◎現在も全国的に感染が拡大しています。特に「家庭内感染」が増加しています。今後とも園児・保護

者の皆様におかれましては、引き続き三密（密集・密接・密閉）を避け、感染拡大の防止に細心の注

意をしていただきますようお願い申し上げます。

また、暑い日が続いています。熱中症予防にも十分注意をしてください。

尚、上記予定は令和２年８月２６（水）時点で決定したものです。状況の変化に応じ、対応を変更

する可能性がありますのでご了承ください。